1

№397

Управление образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края

13 сентября 2022 г.
ПРИКАЗ
с. Степное

О проведении муниципального этапа
краевого конкурса «Лучший учитель основ
безопасности жизнедеятельности»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края
от 09 сентября 2022 года №1585-пр «О проведении краевого конкурса
«Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности», в соответствие с
планом работы управления образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края на 2022 год, в целях
повышения престижа учителя и преподавателя основ безопасности
жизнедеятельности, выявления и распространения передового опыта, новых
технологий обучения по основам безопасности жизнедеятельности;
повышения качества обучения обучающихся по вопросам гражданской
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах, здорового образа жизни, а также
обеспечения безопасного взаимодействия человека со средой обитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса «Лучший учитель
основ безопасности жизнедеятельности» (далее - Конкурс) с 14 сентября
по 30 сентября 2022 года.

2. При проведении муниципального этапа Конкурса выдерживать
требования Положения о проведении краевого конкурса «Лучший учитель
основ безопасности жизнедеятельности», утвержденного приказом
министерства образования Ставропольского края от 09 сентября 2022 г.
№ 1585 - пр (приложение № 1).

3. У твердить:

3.1. Состав жюри Конкурса (приложение № 2).

3.2. Смету расходов на проведение Конкурса (приложение № 3).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Степновского
муниципального округа :

2

4.1 .Обеспечить участие учителей и преподавателей-организаторов
ОБЖ в Конкурсе.

5. Муниципальной методической службе:
5.1. Осуществить необходимую организационную работу по

подготовке и проведению Конкурса.
5.2. Подготовить материалы на победителя муниципального этапа

краевого конкурса «Лучший учитель основ безопасности
жизнедеятельности» и направить в краевой оргкомитет в сроки,
установленные порядком проведения краевого этапа Конкурса.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
старшего методиста МУ «Административно - хозяйственный центр системы
образования» Степновского муниципального округа Кулиш О.И.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.С.Фарсиян

Начальник управления обр
администрации Степновского /бразования
муниципального округа
Ставропольского края

безопасности жизнедеятельности»
жюри муниципального этапа краевого конкурса «Лучший учитель основ

1 Тупица Ирина
Сергеевна

заместитель главы администрации
Степновского муниципального округа

2 Касина
Виктория
Васильевна

начальник отдела социального развития
администрации Степновского муниципального
округа

3 Фарсиян
Ирина
Сергеевна

начальник управления образования
администрации Степновского муниципального
округа

4 Кулиш Ольга
Ивановна

старший методист
МУ «Административно - хозяйственный центр
системы образования» Степновского
муниципального округа

5 Кармаза
Анастасия
Сергеевна

Представитель Степновской краевой
организации Профсоюза работников
образования в Степновском муниципальном
округе

6 Сварич Юлия
Федоровна

методист МУ «Административно -
хозяйственный центр системы образования»
Степновского муниципального округа